ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ  ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

                ЧЕЧИМ

от «___» _______ 2023 года № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о Почетном гражданине

города Горно-Алтайска

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о Почетном гражданине  города Горно-

Алтайска, утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 28 мая 1998 года № 21-1, следующие изменения:

1) в статье 3 слова «одного раза» заменить словами «двух раз»;

2) в статье 4:

в абзаце первом слова «либо Главой администрации города Горно-

Алтайска» исключить;

в абзаце третьем слово «комиссии» заменить словом «комитеты»;

в абзаце седьмом слова «, Главой администрации города Горно-

Алтайска» исключить;

3) в статье 8:

в абзаце шестом слова «Отдел учета и отчетности Администрации

города Горно-Алтайска» заменить словами «Муниципальное казенное

учреждение города Горно-Алтайска «Центр по обеспечению деятельности

Администрации Горно-Алтайска и подведомственных ей учреждений»»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение города Горно-Алтайска «Центр

по обеспечению деятельности Администрации Горно-Алтайска и

подведомственных ей учреждений» производит ежемесячную денежную

2

выплату за счет средств бюджета муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» с учетом налога на доходы физических лиц, по реквизитам,

представленным Почетным гражданином, в течение пятнадцати календарных

дней с момента издания Распоряжения Администрации города Горно-

Алтайска о предоставлении ежемесячной денежной выплаты Почетным

гражданам города Горно-Алтайска в сумме, указанной в статье 7 настоящего

Положения, на счета, открытые Почетными гражданами города Горно-

Алтайска в кредитных организациях.».

2. Настоящее решение вступает в силу в день его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                      Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                                       О.А. Сафронова

consultantplus://offline/ref=784035910739B053E9F27532E8890D958162547731C2F5E0AA6F908D9D49A8C5C7E3207825642CC371947610BD567B991617497E68B3FF2C50E2B0tFX3I